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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge forslag 

til ændring af gældende lovgivning, således der indføres et mindstekrav til antallet af 

undervisningstimer i hvert fag i folkekskolen. Med lovændringen skal det ligeledes 

sikres, at antallet af undervisningstimer i engelsk og dansk sidestilles fra og med 

mellemtrinnet. Ændringen skal træde i kraft pr. august 2020. 

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit ) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

2. behandling 

 

Naalakkersuisut skal indledningsvis endnu en gang takke forslagsstilleren for forslaget.  

 

Naalakkersuisut skal herudover takke Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

for behandlingen af forslaget og for Udvalgets betænkning.  

 

Udvalget har i enighed fremsat et ændringsforslag. 

 

Naalakkersuisut har forståelse for forslaget og de hensyn, der ligger bag forslaget. 

Naalakkersuisut kan derfor også tilslutte sig anden del af forslaget, hvorefter spørgsmålet om 

sidestilling af antallet af undervisningstimer i engelsk og dansk fra og med mellemtrinnet skal 

inddrages i kommissoriet for den nedsatte ekspertgruppe vedrørende sprogtilegnelse i 

folkeskolen. 

 

Da anbefalingerne fra ekspertgruppen således også vil vedrøre spørgsmålet om indførelse af 

et mindstekrav til antallet af undervisningstimer i hvert fag i folkeskolen, bør stillingtagen til 

dette spørgsmål derfor også afvente ekspertgruppens anbefalinger.  

 

Som følge heraf fremsætter Naalakkersuisut følgende ændringsforslag: 

 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at medtage 

spørgsmålet om indførelse af et mindstekrav til antallet af undervisningstimer i hvert fag i 

folkeskolen i kommissoriet for den nedsatte ekspertgruppe vedrørende sprogtilegnelse i 

folkeskolen. I relation hertil pålægges Naalakkersuisut, at spørgsmålet om en sidestilling af 

antallet af undervisningstimer i engelsk og dansk fra og med mellemtrinnet også inddrages 

i kommissoriet.” 

 


